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임종관
< JONGKWAN LIM >

Unë jam krijuesi dhe mbajtësi i të drejtës së kopjimit të përmbajtjeve të ndryshme të servisuara 
në kanalin e dedikuar në YouTube dhe në faqen kryesore. (Nuk përfshin fotografi.)

Nuk mund të ripërpunohet ose të përdoret për përfitim në çfarëdo lloji pa lejen time.



Lexoni dhe shkruani për një kohë të pacaktuar derisa ta keni memorizuar atë për 
kënaqësinë tuaj.
Pastaj, ju do të bëheni gjithnjë e më të aftë në Koreane si gjuha juaj amtare.

A flisni gjuhën tuaj amtare sipas gramatikës?
Fëmijët e vegjël flasin mirë dhe komunikojnë pa vështirësi edhe nëse nuk dinë 
gramatikë.
Ky leksion do të ishte i dobishëm për ju në mënyrë që të flisni mirë Koreane edhe 
nëse nuk dini gramatikë.

Ky është fillimi dhe kjo është hera ime e parë për të ligjëruar, kështu që shumë pjesë 
mungojnë.
Sidoqoftë, do të jetë një ndihmë e madhe nëse mbështesni dhe merrni pjesë.
Faqja kryesore është gjithmonë e hapur për ju.
Pyetjet, komentet, publiciteti, sponsorizimi, ... të gjitha janë të mira.

[Përdorni Google Translator]
Ju lutemi kuptoni këtë pasi mund të mos jetë në gjendje 
të përkthehet si duhet.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
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57



ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ
ㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊㅊ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

64



ㅋ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.
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Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

70



ㅌ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

71



ㅌ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

72



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

④

③②

①



ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

74



ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

75



ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ
ㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍㅍ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

76



ㅍ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

77



ㅍ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

78



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

③

②

①



ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

80



ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

81



ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ
ㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎㅎ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

82



ㅎ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

83



ㅎ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

84



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

②①



ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

86



ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

87



ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ
ㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲㄲ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

88



ㄲ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

89



ㄲ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

90



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

④
②

③
①



ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

92



ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

93



ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ
ㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸㄸ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

94



ㄸ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

95



ㄸ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

96



\

ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

④

③

⑥

⑤
①

②

⑧

⑦



ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

98



ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

99



ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ
ㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃㅃ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

100



ㅃ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

101



ㅃ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

102



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

④

③

②

①



ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

104



ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

105



ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ
ㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆㅆ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

106



ㅆ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

107



ㅆ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

108



ㄱ ㄴ ㄷ ㄹ ㅁ ㅂ ㅅ ㅇ

ㅈ ㅊ ㅋ ㅌ ㅍ ㅎ

ㄲ ㄸ ㅃ ㅆ ㅉ

자음 (Bashkëtingëllore)

⑥

⑤

④

③

②

①



ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

110



ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

111



ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ
ㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉㅉ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

112



ㅉ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

113



ㅉ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

114



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①
②



ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

116



ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

117



ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ
ㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏㅏ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

118



ㅏ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

119



ㅏ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

120



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

③①

②



ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

122



ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

123



ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ
ㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐㅐ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

124



ㅐ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

125



ㅐ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

126



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①
③

②



ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

128



ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

129



ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ
ㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑㅑ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

130



ㅑ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

131



ㅑ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

132



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

④①
③

②



ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

134



ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

135



ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ
ㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒㅒ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

136



ㅒ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

137



ㅒ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

138



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①
②



ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

140



ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

141



ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ
ㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓㅓ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

142



ㅓ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

143



ㅓ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

144
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ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

146



ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
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ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
ㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔㅔ
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ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

④③
②

①



ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
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ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
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ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
ㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖㅖ
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ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

②

①



ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
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ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
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ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
ㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗㅗ
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ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

③

②

①

④



ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
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ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
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ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
ㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘㅘ
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ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

⑤

③

②

④

①



ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
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ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
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ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
ㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙㅙ
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ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

③

②

①



ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
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ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
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ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
ㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚㅚ
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ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

182



ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

183



ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ
ㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛㅛ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

184



ㅛ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

185



ㅛ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

186



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

②

①



ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

188



ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

189



ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ
ㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜㅜ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

190



ㅜ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

191



ㅜ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

192



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①

④

②

③



ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

194



ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

195



ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ
ㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝㅝ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

196



ㅝ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

197



ㅝ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

198



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①

⑤④

②

③



ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

200



ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

201



ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ
ㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞㅞ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

202



ㅞ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

203



ㅞ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

204



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①

③

②



ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

206



ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

207



ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ
ㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟㅟ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

208



ㅟ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

209



ㅟ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

210



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

③

①

②



ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

212



ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

213



ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ
ㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠㅠ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

214



ㅠ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

215



ㅠ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
përsëritur derisa të mësohen përmendësh.

216



ㅏ ㅐ ㅑ ㅒ ㅓ ㅔ ㅖ

ㅗ ㅘ ㅙ ㅚ ㅛ

ㅜ ㅝ ㅞ ㅟ ㅠ ㅡ ㅢ ㅣ

모음 (Zanore)

①



ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ
ㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡㅡ

Lexoni dhe shkruani të paktën 50 herë në mënyrë të 
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